MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO Nº 008/2020.

 EMENTA:  Aprova Projeto de Extensão intitulado: “XXIII

SEMINÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO EMPRE-

SARIAL E MARKETING - SAEMI”, sob a

responsabilidade do Colégio Agrícola Dom

Agostinho Ikas da Universidade Federal Rural de

Pernambuco – CODAI.

                                                               A Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão

da Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista o

disposto no Parágrafo 6° do artigo 15 do Estatuto da Universidade e considerando os termos da

Decisão Nº 006/2020 da Câmara de Extensão deste Conselho, em sua I Reunião Ordinária,

realizada no dia 10 de fevereiro de 2020, exarada no Processo UFRPE Nº 23082.005291/2019-83,

  R E S O L V E:

   Art. 1º - Aprovar, em sua área de competência, o Projeto de

Extensão intitulado: “XXIII SEMINÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO EMPRESARIAL E

MARKETING - SAEMI”, sob a responsabilidade do Colégio Agrícola Dom Agostinho Ikas da

Universidade Federal Rural de Pernambuco – CODAI,  nos dias  09 e 10  de outubro de 2019,

cadastrado no SIGProj nº 321026.1828.119118.28022019, tendo como Coordenador o Professor

DANIEL FELIPE VICTOR MARTINS e como colaboradores: ANA PAULA COSTA DE

LUCENA, ADRILENE FERREIRA MACIEL, CARLOS EDUARDO MARQUES THOMPSON,

GLORIA MARIA SILVA PINA, LEILSON VANDERSON BARBOSA DA SILVA, MARCELLO

NICOLELI, MARIA DO SOCORRO FEREIRA, PAULO ROBERTO CISNEIROS VIEIRA e

REGINETE CAVALCANTI PEREIRA, tendo como objetivo promover  para a comunidade

acadêmica a extensão do conhecimento teórico e prático no campo da Administração e áreas afins

esperando, sobretudo, a aprendizagem de novas competências técnico-científicas, bem como o

aperfeiçoamento e atualização de conhecimentos já adquiridos, conforme consta no Processo

acima mencionado.

     Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em  14  de fevereiro de 2020.

PROFA. MARIA JOSÉ DE SENA

= PRESIDENTE  =

Confere com o original assinado pela Reitora e arquivado nesta Secretaria Geral.